
  

 

 

                                 平成 22 年 2 月 26 日 

各 位 

                                株式会社 北海道銀行 

 

     「こども保険」の取り扱い開始について 
   ～ 保険商品のラインアップがさらに充実します。～      

  

 北海道銀行（頭取 堰八義博）では、お客様の幅広いニーズにお応えするため、保険窓販解禁

以降、生命保険商品として個人年金保険、一時払終身保険、一時払介護保険、がん保険、医療保

険、こども保険のお取り扱いをしておりますが、このたびお子様の教育資金のご準備として平成

22 年 3 月 2 日より「夢みるこどもの学資保険」のお取扱いを開始することといたしましたので

下記のとおりお知らせ申し上げます。 

 当行はお客様の幅広いニーズにお応えすべく、今後も商品ラインナップを充実し利便性の向上

に努めてまいります。 

記 

１． 取扱商品 

次のとおり、１商品のラインアップを追加、ご用意いたしました。 

保険種類 商品名 保険会社名 

こども保険 
アフラックの夢みる 

こどもの学資保険 
アメリカンファミリー生命保険会社 

 

２．取扱開始時期 

平成 22 年 3 月２日（火）   

 

３． 取扱店舗（127 ヶ店） 

東京支店、仙台支店、ラピッド支店を除く全支店、出張所 

以 上  

 

お問い合わせ先：北海道銀行 個人営業部リテール推進室 菅野、清水 ℡ 011-233-1327  


